
Omrum @H15 

Erik Kimestad – trompet 

Mads Hyhne – basun 

Richard Andersson – bas 

Jakob Høyer - trommer 

 

Omrum er et nyt orkester med medlemmer fra den københavnske jazzscene 

bestående af musikere med en høj international profil. Listen over musikere medlemmerne har 

spillet med inkluderer kunstnere som Kurt Rosenwinkel, Jorge Rossy, Kresten Osgood, Jakob Bro, 

Bill Frisell, Thomas Morgan m.fl. Vi ønsker med denne koncert at starte en mere aktiv 

koncertvirksomhed i perioden op mod vores første udgivelse – ”Bringer of Light”, som allerede er 

indspillet. Koncerten markerer dermed også den første med udelukkende eget repertoire.  

Når man læser presseteksten (vedhæftet nedenunder) optræder tit varianter af ord 

som åbenhed og frihed. Dette er kvaliteter vi vægter højt i vores musikalske praksis og som vi 

ønsker at udtrykke og videreføre til vores publikum. Frihed for os hviler i en sammensmeltning af 

fire solidt forankrede musikalske fundamenter, hvori den gensidige tillid lader musikerne udtrykke 

sig uden faste rammer og samtidigt tage del i tilblivelsen og skabelsen af musikalske former.  

Beløbet vi ansøger om vil gå til musikernes hyre og er lagt op efter DMFs gældende 

tarifplan for 2025 – 2026. Selv om vi kan kalde os for veletablerede musikere hver især, er dette 

orkester i en betydningsfuld opstartsfase, hvor økonomi faktisk kan være en afgørende faktor med 

hensyn til musikernes respektive prioritering af projektet. Det musikalske potentiale i dette orkester 

er i vores øjne uden grænser når det kommer til musikalske udtryksformer, men vi står ligeledes 

også i en situation hvor økonomi (eller en manglende sådan) i lige stor grad kan have en negativ 

effekt på vores proces. Den musikalske produktion mener vi også er noget der er værd 

anerkendelse i form af støtte. Koncerten vil finde sted under Copenhagen Jazzfestival, hvor 

publikum strømmer til fra hele verden. Dette vil give en mulighed for at invitere anmeldere til 

koncerten og dermed udvide vores mulighed for fremtidig koncertvirksomhed og synlighed.   

 

Pressetekst:  

Omrum er et kollektivt projekt – et musikalsk frirum, hvor fire stærke stemmer mødes på lige fod. 

Musikken bevæger sig mellem komposition og fri improvisation, med en åben, sfærisk stemning, 

der brydes af eksplosive udbrud af ekvilibrisme.   

 

Kvartetten består af **Erik Kimestad** (trompet), **Mads Hyhne** (basun), **Richard Andersson** 

(kontrabas) og **Jakob Høyer** (trommer) – fire markante musikere fra den skandinaviske 

jazzscene. Der er ingen frontfigur i Omrum, intet hierarki – kun frihed til at bidrage og udtrykke sig 

uden faste rammer.   

 



Omrum indspillede deres debutalbum på Møn i januar og er i gang med at udvælge de numre, der 

skal mixes og formes til den endelige udgivelse på **Hobby Horse Records** i efteråret. Pladen 

markerer også Erik Kimestads første udgivelse med egne kompositioner i centrum.   

 

Numre:  

- Bringer of Light (EK) 

- Sand (MH) 

- For the Love of Wisdom (EK) 

- Nobility (EK) 

- S/H (EK) 

- Paul´s Idea (EK) 

- Blues for Teitelbaum (EK) 

 

 

 

 

 


